
 
 
Objekt:                                       Erweiterung der KGS Rastede, Fliesen-/Plattenarbeiten 

 

Auftraggeber: Gemeinde Rastede –Gb1-Gebäudewirtschaft und Liegenschaften 

 Sophienstr. 27, 26180 Rastede 

 Herr Röttgers, Tel.: 04402/920-175 / Fax: 04402/920-275 

 E-Mail: roettgers@rastede.de / Internet: www.rastede.de 

 

Vergabeverfahren:  Öffentliche Ausschreibung nach VOB 

 

Ausführungsort: 26180 Rastede, KGS, Wilhelmstraße 5 

 

Art und Umfang:   

 

01 – Wandfliesen 

 

- 70  qm Reinigen des Untergrundes von grober Verschmutzung. 

- 70  qm Untergrundvorbereitung, Wandfliesen 

- 70  qm Voranstrich/Grundierung 

- 25  qm Abdichtung der Wandflächen von Innenräumen im  

    Verbund 

- 17  qm Ansetzen und Verlegen Wandfliesen 300 x 100 mm,  

   schwarz 

- 45  qm Ansetzen und Verlegen Wandfliesen 300 x 100 mm, weiß 

- 10  qm Ansetzen und Verlegen Wandfliesen 150 x 150 mm, weiß 

- 45  lfdm Fliesenabschlussprofil R = 2 mm 

- 20  lfdm Flexibles Profil für Anschluss an Türzargen und Fenster 

- 40  Stck Mehrpreis Anarbeiten der Wandbeläge 

- 45  lfdm Sockelfliesen zu vorg. Pos. 

- 20  Stck Mehrpreis Sockelecken 

- 2  Stck Kristallspiegel 1,48 x 0,90 m, B x H ( WC-Jungen,  

   WC-Mädchen) 

- 6  Stck Kristallspiegel 0,90 x 0,75 m, B x H ( Klassenzimmer ) 

 

 

02 – Bodenfliesen 

 

- 3  Stck Feuchtemessung, geschossweise 

- 245  qm Untergrundvorbereitung, Bodenfliesen 

- 5  qm Abbruch Bodenfliese 30x60 

- 250  lfdm Überstand Randdämmstreifen abschneiden PE-Schaum 

- 10  lfdm Schließen von Schwind- und Arbeitsfugen 

- 245  qm Vorstrich/Grundierung 

- 245  qm Dispersions Sperrgrundierung 

- 30  qm Abdichtung der Bodenflächen von Innenräumen im  

   Verbund 

- 40  Stck Mehrpreis Anarbeiten der Bodenbeläge 

- 45  lfdm Vlieskaschiertes Dichtband 

- 40  Stck Formteil Ecke Fugendichtband 

- 270  qm Bodenfliesen Format ca. 300 x 600 x 10 mm 

- 2  Stck Mehrpreis runder Anschnitt Bodenfliesen 

- 165  lfdm Sockelfliesen zu vorg. Pos. 

- 30  Stck Mehrpreis Sockelecken 

- 2  Stck Mehrpreis gerundete Wand 

- 1  Stck Einpassen Bodenfliesen runde STB-Stütze D = 25 cm 

- 17  lfdm Übergangsprofil Belagwechsel 

- 10  lfdm Bewegungsfugenprofil Boden B 10mm T 10mm 

- 215  qm Schützen der Fliesen, Malervlies, Hartfaserplatten 

 

http://www.rastede.de/


03 – Verfugung 

 

- 40  lfdm Silikonfugen Sanitärelemente 

- 300  lfdm Verfugung, dauerelastisch 

 

 

04 – Fensterbänke 

 

- 9  lfdm Innenfensterbank Kunstwerkstein  B 46cm D 2cm Quarzit  

   weiß 

- 32  lfdm Innenfensterbank Kunstwerkstein  B 28cm D 2cm Quarzit  

   weiß 

- 3  lfdm Ablage WC Kunstwerkstein  B 15cm D 2cm Quarzit weiß 

 

 

05 – Sauberlaufzone 

 

05.1 – Untergrund 

 

- 4  qm Unterboden reinigen 

- 4  qm Untergrund anschleifen absaugen 

- 4  qm Untergrund spachteln 

 

 

05.2 – Beläge 

 

- 1  Stck Mattenrahmen Stahl  L 2150 mm B 1850 mm,  

   Hauseingang 

- 1  Stck Sauberlaufsystem Eingangsmatte 

 

 

06 – Stundenlohnarbeiten 

 

- 10  Std Stundensatz Fliesenleger-Geselle, LG 3 

- 10  Std Stundensatz Auszubildender III, LG 2 

- 10  Std Stundensatz Bauhelfer, LG 1 

 

Ausführungsfrist: 09.01.-24.03.2023 

 

Anforderungsstelle NEU: bi medien GmbH, Postfach 3407, 24033 Kiel 

 Tel. 0431/5359289 / Fax: 0431/5359239 / vu@bi-medien.de  

 Informationen zum Download der Vergabeunterlagen sind im  

 Internet unter  

 https://abruf.bi-medien.de/D447831550 zu finden. 

 

Entschädigung: Vergabeunterlagen in Papierform auf Anfrage bei Bi medien  

 GmbH gegen Gebühr in Höhe von 90,79 €. 

 Zahlungsweise: 

 Lastschrifteinzugsermächtigung f. die bi medien GmbH oder 

 als Faxanforderung mit Einzahlungsbeleg an  

 Fax 0431/5359239, ausgestellt auf bi medien GmbH 

 VR Bank zwischen den Meeren 

 IBAN: DE24213900080013004252/BIC: GENODEF1NSH 

 Verwendungszweck: D447831550 

 Hinweis:  

Der Download elektronischer Unterlagen ist kostenfrei! 
Der Betrag der Vergabeunterlagen wird nicht erstattet. 

 Für Bewerber aus dem Ausland jeweils zzgl. Auslands- 

 porto.  

 

mailto:vu@bi-medien.de


Submissionsort/-termin: siehe Auftraggeber 

 am 24.08.2022 um 10.30 Uhr 

 

Angebotssprache und 

Kommunikation: in deutscher Sprache 

 

Anwesenheit: Bei der Submission dürfen nur Bieter oder deren Be- 

 vollmächtigte anwesend sein. 

 

Nachweise: Nachweis der Leistungsfähigkeit 

 

Wertungskriterien: 100% Preis 

 

Zuschlags-/Bindefrist: 22.09.2022 

 

vertragliche Regelungen 

zum Mindestlohn: es gelten die Bestimmungen des NTVergG, insbesondere  

 § 4 Abs. 1  

 

Nachprüfstelle §21 VOB/A: Landkreis Ammerland, Kommunalaufsichtsbehörde 

 

Rastede, 06.08.2022   Krause, Bürgermeister 


